
＜お問い合わせ＞ 

「福岡県情緒障害教育研究会事務局」 

    福岡市立舞鶴小学校 情緒障がい通級指導教室（まいづる教室） 

 福岡県情研事務局長 柴田幸恵 

   電 話  ０９２－７２１－０２３９  

   ＦＡＸ  ０９２－４０６－２９９０ 

令 和 ４ 年 ５ 月 ２ ２ 日 

加入を希望される皆さま 

       
福岡県情緒障害教育研究会 

   会 長  野 坂 和 幸    

(福岡市立舞鶴小中学校 校長 ) 

 

福岡県情緒障害教育研究会加入のご案内 
 

向暑の候、先生方におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。 

さて、私共「福岡県情緒障害教育研究会（県情研）」は、福岡県内の特別支援教育に携わる教職員で組織

している研究団体です。事業としましては、福岡県を福岡地区、北九州地区、筑後地区の３地区に分け、そ

れぞれの地区に事務局を置き、毎年夏から秋にかけて研究大会（教育講演会や授業公開等）を開催していま

す。舞鶴小学校通級指導教室が福岡県全体の事務局としてお世話をさせて頂いております。 

また、県情研の会員は、九州地区情緒障害教育研究会（九情研）の会員となり、九州地区の情緒障害教育

の発展を目指しております。九情研大会の開催に関わる費用の一部は、県情研会費より賄っており、この会

費により県情研、九情研が支えられ今日まで発展してまいりました。 

つきましては、福岡県情緒障害教育研究会の活動趣旨をご理解頂き、ご加入いただきますようよろしくお

願いいたします。来年度の九情研福岡大会の一次案内等送らせていただきます。尚、加入していただける先

生には、お手数ですが裏面の申し込み用紙にご記入の上、FAX にてお知らせください。 

  

記 

 

１．  福岡県情緒障害教育研究会 各地区大会について 

 

今年度の地区大会につきましては、下記のように予定しております。 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

２． 福岡県情緒障害教育研究会 会費納入の件 

   

   ○年会費 １０００円（地区大会運営費、事業報告書、九情研負担金等） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<令和４年度 県情研> 

●福岡大会 （７月２６日） 講師 朝倉 博実先生（春日原小学校 校長） 

●北九州大会（８月１９日） 講師 角田 禎子 様 

（北九州市保健福祉局 精神保健・地域移行推進課 課長） 

●筑後（大牟田）大会 (８月２６日）  講師 中尾 繁樹先生（関西国際大学教授） 



福岡県情研への会員加入申し込み用紙 
 
福岡県情研事務局：舞鶴小学校通級指導教室 
 

FAX 092-406-2990 宛でお願いします。 

 

 
 

●福岡県情緒障害教育研究会の会員加入を希望します。 

 
◎学校名  （       立          学校） 

 

◎学校所在地  〒  

（                         ） 

 

◎電話番号   

TEL（  ）            FAX（  ） 

 

 

◎加入者         
ふりがな 

お名前 
担当（〇を付けてください） 

通級担当・特別支援学級担任・通常学級担任・ 

その他（        ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


